Còn âm thinh, còn nói chuyện; mà hết âm thinh thì nghỉ ngơi, yên ổn suốt đời ...! Dạ, mấy giờ rồi? Mới có 4 giờ mấy à! Hồi nãy ông chủ nhà hứa 5 giờ rưỡi lặn mà!

---

## Hướng tâm cầu nguyện

---

Kính xin quý bạn đạo hướng tâm cầu nguyện cho bạn đạo LÂM QUANG THANH ở Bỉ sanh ngày 11/02/1950 mất ngày 21/01/2017 tức ngày 24/12/2016 âm lịch lúc 17h15 được siêu thăng tịnh độ.
Xin cảm ơn quý bạn đạo.

Thiền đường Bruxelles kính báo

---

## BẠN ĐẠO VIẾT

---

Hemet ngày 22 tháng 01 năm 2017

Kính gửi về Tuần Báo Phát Triển Điện Năng.

Thưa các bạn:

Mỗi năm hoa đào nở
Lại thấy ông đồ già
Bày mực tàu giấy đỏ
Bên phố đông người qua ...

Làm cho tôi nhớ đến bài thơ của Mãn Giác Thiền Sư:

Xuân khứ bách hoa lạc
Xuân đáo bách hoa khai
Sự trục nhãn tiền quá
Lão tùng đầu thượng lai
Mạc vị Xuân tàn hoa lạc tận
Đình tiền tác dạ nhất chi mai

Tạm dịch:

Xuân đi trăm hoa rụng
Xuân đến trăm hoa cười (hoa nở)
Việc đời qua trước mắt
Cái già lại đến rồi
Đừng cho Xuân tàn hoa rụng hết } đây là
Đêm qua sân trước một cành mai } Thức Hồi Sinh

Đầu năm Đinh Dậu 2017 xin có đôi lời chia sẻ tâm tình cùng với các bạn cho vui như tiếng pháo đầu năm. Năm nay Thiền Viện Hai Không tổ chức Khóa Sống Chung vào ngày 9/6/2017 (rằm tháng 5 ÂL) đến ngày 11/6/2017 bế mạc. Được biết đề tài gom gọn trong bốn câu thơ Khai Tâm của Đức Thầy kính yêu của tất cả bạn đạo Vô Vi chúng ta như sau: